Deutsche Meisterschaft Versehrte Herren | Einzel 2024

Finale

4.6.2024 20:08

1 Gehweiler, Manuel
1. BSV Ulm/Neu-UIm

2 Eberspach, Hans-Peter
USC Viernheim

BAY

BAD

Pins / Sp.
461 / 2

Pins / Sp.
453 | 2

Schnitt
230,50

Schnitt
226,50

2.-4. Juni 2024 Dream-Bowl Palace Unterféhring

Hi  Spiel: 1 2 Gesamt
267 267 194 461
Hi  Spiel: 1 2 Gesamt
229 229 224 453



Deutsche Meisterschaft Versehrte Herren | Einzel 2024

Halbfinale
4.6.2024 18:48 2.-4. Juni 2024 Dream-Bowl Palace Unterféhring
Paarung 1
1 Gehweiler, Manuel BAY Pins / Sp. Schnitt Hi Spiel: 1 2 Gesamt
1. BSV Ulm/Neu-Uim 462 | 2 231,00 242 242 220 462
2 Skuldzus, Nico BRA Pins / Sp. Schnitt Hi Spiel: 1 2 Gesamt
KSV "Oderstrand" Frankfurt/O. 441 | 2 220,50 246 195 246 441
Paarung 2
1 Eberspach, Hans-Peter BAD Pins / Sp. Schnitt Hi Spiel: 1 2 Gesamt
USC Viernheim 447 | 2 223,50 225 225 222 447
2 Forsyth, Matt NDS Pins / Sp. Schnitt Hi Spiel: 1 2 Gesamt

CB Braunschweig 369 / 2 184,50 206 206 163 369



Deutsche Meisterschaft Versehrte Herren | Einzel 2024

Viertelfinale
4.6.2024 17:54 2.-4. Juni 2024 Dream-Bowl Palace Unterféhring
Paarung 1
1 Gehweiler, Manuel BAY Pins / Sp. Schnitt Hi  Spiel: 1 2 Gesamt
1. BSV Ulm/Neu-Ulm 468 /| 2 234,00 234 234 234 468
2 Andrik, Cédric NRW  Pins / Sp. Schnitt Hi Spiel: 1 2 Gesamt
BSG Vest Recklinghausen e.V. 367 / 2 183,50 190 177 190 367
Paarung 2
1 Eberspach, Hans-Peter BAD Pins / Sp. Schnitt Hi  Spiel: 1 2 Gesamt
USC Viernheim 429 | 2 21450 224 205 224 429
2 Wildenhayn, Simon WUR  Pins / Sp. Schnitt Hi Spiel: 1 2 Gesamt

BKSV Stuttgart-Nord 304 / 2 152,00 159 159 145 304



Deutsche Meisterschaft Versehrte Herren | Einzel 2024
Vorrunde 2. Start

3.6.2024 13:14 2.-4. Juni 2024 Dream-Bowl Palace Unterféhring

Platz Name Verein LV Ubertrag Pins Spiele Schnitt Gesamt

1 Skuldzus, Nico KSV "Oderstrand” Frankfurt/O. BRA 1314 1.349 12 221,92 2.663
Pins: 1.349 Spiele: 6  Schnitt: 224,83 Hi: 246 Spiele: 225 246 205 213 235 225

2 Forsyth, Matt CB Braunschweig NDS 1373 1.289 12 221,83 2.662
Pins: 1.289 Spiele: 6  Schnitt: 214,83 Hi: 266 Spiele: 266 189 232 221 170 211

3 Andrik, Cédric BSG Vest Recklinghausen e.V. NRW 1285 1.301 12 215,50 2.586
Pins: 1.301 Spiele: 6  Schnitt: 216,83 Hi: 266 Spiele: 190 214 198 266 224 209

4 Wildenhayn, Simon BKSYV Stuttgart-Nord WUR 1282 1.275 12 213,08 2.557
Pins: 1.275 Spiele: 6  Schnitt: 212,50 Hi: 245 Spiele: 243 245 174 226 225 162

5 Eberspach, Hans-Peter USC Viernheim BAD 1281 1.221 12 208,50 2.502
Pins: 1.221 Spiele: 6  Schnitt: 203,50 Hi: 257 Spiele: 217 147 161 213 257 226

6 Gehweiler, Manuel 1. BSV Ulm/Neu-Ulm BAY 1216 1.257 12 206,08 2.473
Pins: 1.257 Spiele: 6  Schnitt: 209,50 Hi: 258 Spiele: 193 258 198 196 185 227

7 Fenselau, Thomas BBV e.V. BER 1160 1.284 12 203,67 2.444
Pins: 1.284 Spiele: 6  Schnitt: 214,00 Hi: 245 Spiele: 234 191 201 245 200 213

8 Schulz, Rene CB Braunschweig NDS 1217 1.223 12 203,33 2.440
Pins: 1.223 Spiele: 6  Schnitt: 203,83 Hi: 245 Spiele: 245 203 226 202 180 167

9 Duda, Daniel BV Munich Mavericks e.V. BAY 1126 1.278 12 200,33 2.404
Pins: 1.278 Spiele: 6  Schnitt: 213,00 Hi: 290 Spiele: 197 196 198 290 217 180

10 Timm, René BV Kiel SLH 1145 1.188 12 194,42 2.333
Pins: 1.188 Spiele: 6  Schnitt: 198,00 Hi: 236 Spiele: 221 172 198 236 203 158

11 Lange, Ronny 1. BC Rostock MVP 1187 1.121 12 192,33 2.308
Pins: 1.121 Spiele: 6  Schnitt: 186,83 Hi: 199 Spiele: 159 191 180 199 197 195

12 Hergenroder, Dominik BV Unterféhring e.V. BAY 1139 1.137 12 189,67 2.276
Pins: 1.137 Spiele: 6  Schnitt: 189,50 Hi: 226 Spiele: 210 146 181 204 226 170

13 Persson, Goran BV Singen e.V. sUB 1142 1.119 12 188,42 2.261
Pins: 1.119 Spiele: 6  Schnitt: 186,50 Hi: 226 Spiele: 226 146 215 147 202 183

14 Schneider, Roland KSV "Oderstrand” Frankfurt/O. BRA 1133 1.110 12 186,92 2.243

Pins: 1.110 Spiele: 6  Schnitt: 185,00 Hi: 210 Spiele: 191 184 168 210 183 174



Deutsche Meisterschaft Versehrte Herren | Einzel 2024

Vorrunde 2. Start

3.6.2024 13:14

Platz Name

15 Rittmann, Thomas

16 Opitz, Dirk

17 Siegmund, Joachim

18 Henrich, Heinz

19 Thieme, Thomas

20 Ruwoldt, Joachim

21 Hofmann, Manuel

22 Loth, Harry

23 Hilken, Wilfried

24 Hirth, Thomas

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

1.119

1.100

1.119

1.081

1.001

1.017

1.049

958

856

Verein

1. BV Hameln Meteor
Spiele: 6 Schnitt: 186,50

BBV e.V.
Spiele: 6 Schnitt: 183,33

1. Gettorfer BV
Spiele: 6 Schnitt: 186,50

1. BSV GieRen
Spiele: 6 Schnitt: 180,17

Kreis-Verein Kegeln Weimar
Spiele: 6 Schnitt: 166,83

ABCV Hamburg
Spiele: 6 Schnitt: 169,50

1. Crimmitschauer BC
Spiele: 6 Schnitt: 174,83

BSV Mannheim
Spiele: 6 Schnitt: 159,67

SG Stern e.V. Werk Bremen
Spiele: 6 Schnitt: 142,67

BV Kaiserslautern
Spiele: Schnitt: #DIV/0!

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

LV Ubertrag
NDS 1124
205 Spiele:
BER 1143
212 Spiele:
SLH 1079
234 Spiele:
HES 1092
207 Spiele:
THO 1131
177 Spiele:
HAM 1109
183 Spiele:
SAC 993
193 Spiele:
BAD 1003
192 Spiele:
BRE 782
162 Spiele:
RLP 1054

2.-4. Juni 2024 Dream-Bowl Palace Unterféhring

Pins

1.119
205 186

1.100
146 212

1.119
234 148

1.081
151 177

1.001
171 177

1.017
170 173

1.049
164 137

958
146 192

856
119 162

Spiele: bgesa

Spiele

12
192 203

12
187 180

12
180 181

12
207 181

12
162 160

12
167 177

12
191 193

12
147 147

12
132 130

Schnitt

186,92
164 169

186,92
210 165

183,17
180 196

181,08
172 193

177,67
173 158

177,17
183 147

170,17
185 179

163,42
159 167

136,50
161 152

175,67

Gesamt

2.243

2.243

2.198

2173

2132

2.126

2.042

1.961

1.638

1.054



Deutsche Meisterschaft Versehrte Herren | Einzel 2024

Vorrunde 1. Start

2.6.2024 17:25

Platz Name

1 Forsyth, Matt
2 Skuldzus, Nico
3 Andrik, Cédric
4 Wildenhayn, Simon
5 Eberspach, Hans-Peter
6 Schulz, Rene
7 Gehweiler, Manuel
8 Lange, Ronny
9 Fenselau, Thomas
10 Timm, René
11 Opitz, Dirk
12 Persson, Goran
13 Hergenréder, Dominik

14 Schneider, Roland

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

1.373

1.314

1.285

1.282

1.281

1.217

1.216

1.187

1.160

1.145

1.143

1.142

1.139

1.133

Verein

CB Braunschweig

Spiele: 6 Schnitt: 228,83

KSV "Oderstrand” Frankfurt/O.
Spiele: 6 Schnitt: 219,00

BSG Vest Recklinghausen e.V.
Spiele: 6 Schnitt: 214,17

BKSV Stuttgart-Nord

Spiele: 6 Schnitt: 213,67
USC Viernheim

Spiele: 6 Schnitt: 213,50
CB Braunschweig

Spiele: 6 Schnitt: 202,83
1. BSV Uim/Neu-Uim

Spiele: 6 Schnitt: 202,67
1. BC Rostock

Spiele: 6 Schnitt: 197,83
BBV e.V.

Spiele: 6 Schnitt: 193,33
BV Kiel

Spiele: 6 Schnitt: 190,83
BBV e.V.

Spiele: 6 Schnitt: 190,50
BV Singen e.V.

Spiele: 6 Schnitt: 190,33
BV Unterféhring e.V.

Spiele: 6 Schnitt: 189,83
KSV "Oderstrand” Frankfurt/O.

Spiele: 6 Schnitt: 188,83

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Lv

NDS
277

BRA
237

NRW
297
WUR
246

BAD
244

NDS
265

BAY
228

MVP
227

BER
209

SLH
224

BER
233
suB
235

BAY
223

BRA
219

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

2.-4. Juni 2024 Dream-Bowl Palace Unterféhring

Pins

1.373
176 277

1.314
236 237

1.285
297 181

1.282
195 226

1.281
186 244

1.217
165 206

1.216
200 190

1.187
156 163

1.160
196 177

1.145
180 186

1.143
233 158

1.142
193 235

1.139
192 179

1.133
184 203

Spiele

6
234 224

6
214 200

6
190 212

6
246 196

6
195 203

6
265 213

6
187 227

6
213 227

6
194 209

6
196 224

6
217 170

6
156 190

6
172 223

6
162 171

Schnitt

228,83
247 215

219,00

234 193

214,17

225 180

213,67
196 223

213,50
219 234

202,83
168 200

202,67

228 184

197,83
216 212

193,33

205 179

190,83
149 210

190,50

173 192

190,33

198 170

189,83

179 194

188,83
194 219

Gesamt

1.373

1.314

1.285

1.282

1.281

1.217

1.216

1.187

1.160

1.145

1.143

1.142

1.139

1.133



Deutsche Meisterschaft Versehrte Herren | Einzel 2024

Vorrunde 1. Start

2.6.2024 17:25

Platz Name

15 Thieme, Thomas

16 Duda, Daniel

17 Rittmann, Thomas
18 Ruwoldt, Joachim
19 Henrich, Heinz

20 Siegmund, Joachim
21 Hirth, Thomas

22 Loth, Harry

23 Hofmann, Manuel

24 Hilken, Wilfried

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

1.131

1.126

1.124

1.109

1.092

1.079

1.054

1.003

993

782

Verein

Kreis-Verein Kegeln Weimar
Spiele: 6 Schnitt: 188,50

BV Munich Mavericks e.V.

Spiele: 6 Schnitt: 187,67

1. BV Hameln Meteor

Spiele: 6 Schnitt: 187,33

ABCV Hamburg

Spiele: 6 Schnitt: 184,83

1. BSV GieRen

Spiele: 6 Schnitt: 182,00

1. Gettorfer BV

Spiele: 6 Schnitt: 179,83

BV Kaiserslautern

Spiele: 6 Schnitt: 175,67

BSV Mannheim

Spiele: 6 Schnitt: 167,17

1. Crimmitschauer BC

Spiele: 6 Schnitt: 165,50

SG Stern e.V. Werk Bremen
Spiele: 6 Schnitt: 130,33

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Hi:

Lv

THOU
231

BAY
247

NDS
224

HAM
215

HES
203

SLH
194

RLP
203

BAD
196

SAC
195

BRE
159

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

2.-4. Juni 2024 Dream-Bowl Palace Unterféhring

Pins

1.131
165 177

1.126
154 172

1.124
146 190

1.109
195 141

1.092
192 164

1.079
169 161

1.054
203 156

1.003
153 183

993

195 184

782

116 126

Spiele

6
194 171

6
170 162

6
224 211

6
196 215

6
203 163

6
189 191

6
169 198

6
196 175

6
158 147

6
112 132

Schnitt

188,50
231 193

187,67
221 247

187,33

176 177

184,83

197 165

182,00
191 179

179,83

194 175

175,67

154 174

167,17
161 135

165,50
151 158

130,33

159 137

Gesamt

1.131

1.126

1.124

1.109

1.092

1.079

1.054

1.003

993

782



